

תוכנית הקורס ורשימת קריאה לקורס



סמסטר 3 שנה 2020

בית ספר: בית ספר הארי רדזינר למשפטים, MA

דיני תאגידים

מרצים/ות:

פרופ' עלי בוקשפן bukspan@runi.ac.il

עוזרי/ות הוראה:

גב' אלמוג לוי almog.levi@post.runi.ac.il

מספר הקורס:	10551	סוג הקורס:	שיעור	שעות שבועיות:	2	נקודות זכות:	2
דרישות הקורס:	מבחן סופי	קוד קבוצה:	203105511	שפת לימוד:	עברית		

נושאי הקורס

ברוכות וברוכים הבאים לקורס בדיני תאגידים, תחום אשר לא ניתן להפריז בחשיבותו בעידן הנוכחי. לא בכדי ציין השופט (כתוארו אז) ברק בע"פ 3027/90 **חברת מודיעים בינוי ופיתוח בע"מ נ' מ"י פ"ד** מה(4) 384, 364 כי "בחברה המודרנית, התאגיד הוא בסיס עקרי לפעילות אנושית. ישנן מדינות בהן יש יותר תאגידים מבני אדם".

הקורס הינו קורס מבוא להכרות עם החברה כתאגיד עסקי (תוך השוואת החברה לסוגי תאגידים אחרים) ובכלל זה עם חברות שניירות הערך שלהן נסחרים בבורסה לניירות ערך.

הקורס יחולק לששה חלקים ראשיים:

1. מבוא

סקירת הרקע החוקתי, החקיקתי וההלכתי של דיני החברות, הכרות ראשונית עם הקונפליקטים

המרכזיים ומושגי יסוד בדיני תאגידים.

II. עקרונות כלליים בדיני חברות

בחלק זה יערך דיון מפורט בין היתר בעקרון אישיותה המשפטית הנפרדת של החברה, תורת האורגנים, אחריות מוגבלת, הרמת מסך, יצירת החברה, רשם החברות, דיני יזמים, מסמכי ההתאגדות ודוקטרינת אולטרה וירס/מניעת פעולה חורגת.

III. ממשל תאגידי - מבנה ומשטר

מוסדות החברה, זכויות הצבעה וכללי הכרעה, בעיית הנציג ודרכים לפתרונה, חובות נושאי משרה ובעלי מניות, כללי התערבות שיפוטיים, שכר בכירים, האיסור על קיפוח המיעוט, תביעה נגזרת ותובענה ייצוגית. במסגרת חלק זה ישולב דיון בשאלת תכליתה ואחריותה החברתית של החברה העסקית והפועלים מטעמה, שאלה המקרינה על סוגיות יסודיות בדיני החברות.

IV. הון החברה - הגנה על נושים

אבחנה בין בעלי מניות ונושים, שמירת הון ומדיניות דיבידנדים ושעבודים.

V. שוק ההון - ההנפקה לציבור

מבוא למסגרת המוסדית והמשפטית של שוק ההון והעקרונות העומדים בבסיס חקיקת חוק ניירות ערך, תוך הדגשת זיקתו של חוק ניירות ערך לדיני החברות הכלליים.

VI. שינויי מבנה

רכישת חברות: מזוג והצעות רכש, פירוק והבראת חברות.

מטרות הקורס

באופן פשטני ניתן להשקיף על חברות בשני ממדים: בממד ה"יצרני" (production) של החברה לעומת ממד ה"משטרי" (governance), העוסק במתח הקיים בין האינטרסים השונים של הגורמים הקשורים עם החברה (ביניהם בעלי מניות, נושאי משרה, נושים, עובדים, ספקים, צרכנים והציבור הרחב בכללותו). דיני החברות, והקורס בהתאמה, מתמקדים בממד האחרון. נוכח מקומם המרכזי והמתעצם של חברות עסקיות בבסיס עולם המסחר המודרני, אם לא מעבר לכך, מקיימים דיני החברות קשרי גומלין מקיפים עם תחומי משפט רבים מגוונים, ביניהם דיני חוזים, דיני קניין, דיני ניירות ערך, דיני עונשין, דיני עבודה, דיני הגנת הצרכן, דיני הגבלים עסקיים, דיני איכות הסביבה ודיני המשפט הציבורי. מטרת הקורס, על-כן, היא להקנות היכרות עם סוגיות מורכבות אלו ובה בעת לפתח מסגרת חשיבה כללית על יחסה של ה"חברה" (company) ל"חברה" (society), על משמעותם של דיני החברות ועל דרך להבנתם והצדקתם בעת הנוכחית.

מבנה ציון הקורס

מבחן מסכם - 100% המבחן יערך בחומר פתוח.

תפוקת למידה

עם השלמת הקורס בהצלחה יוכלו הסטודנטים:

- לתאר ולהסביר את החוקים המרכזיים המסדירים את דיני התאגידים בישראל.
- לתאר ולהסביר את פסקי הדין המרכזיים בישראל בכל אחד מהנושאים שילמדו במהלך הקורס.
- להבין את עקרונות היסוד עליהם מושתתים דיני החברות, להבין את המתחים העיקריים עמם מתמודדים דיני החברות, להבין את המגמות המתפתחות בתחום ואת קשרי הגומלין בין דיני החברות לבין תחומי משפט נוספים.
- ליישם פתרונות משפטיים מגובים בהנמקה משפטית מסודרת, על שאלות קונקרטיות דומות, גם אם לא זהות, לאלו שנדונו בקורס.
- למקם גישות ומחלוקות שונות בדיני החברות במסגרת גישות משפטיות, כלכליות וחברתיות רחבות יותר.
- לדון באופן ביקורתי בסוגיות חדשות בתחומם של דיני החברות.

שעות קבלת מרצה

על-פי תיאום מראש בטלפון 09-9527233 או במייל bukspan@idc.ac.il

פרטי עוזר הוראה

אלמוג לוי, טל': 053-5308882, דוא"ל: Almog.Levi@post.idc.ac.il

רשימת קריאה

לסילבוס המלא, הכולל רשימת קריאה מלאה, ראו באתר הקורס תחת הקטגוריה "ביבליוגרפיה"